
1 
 

  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 ΑΔΑ:  

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024 

Αριθ. Πρωτ.: ΔΔΑΔ Γ 1021540 ΕΞ 

2024 

Ταχ. Δ/νση :    Καρ. Σερβίας 10 ΠΡΟΣ: Ως  Π.Δ. 
Ταχ. Κώδικας : 101 84 Αθήνα 

Πληροφορίες : Κ. Χαντζάρα 

Τηλέφωνο : 210 3375195 

E-Mail : k.chantzara@aade.gr 

Url : www.aade.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη πρώην Γενική Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης του 

πρώην Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 2108/2014 

ακυρωτική απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

   

Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 84, 85, 86, 158, 159 και 162 του Υπαλληλικού Κώδικα – ν.3528/2007 

(Α΄26), όπως ίσχυαν, 

β) του π.δ. 284/1988 (Α΄128), π.δ. 551/1988 (Α΄259) και π.δ. 167/1996 (Α΄128) «Περί 

Οργανισμού του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ίσχυαν,  

γ) του άρθρου 1 παρ. 4 και άρθρου 2 παρ. 1 του ν. 2343/1995 (Α΄ 211) «Αναδιοργάνωση 

υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως ίσχυαν 

δ) του άρθρου 14, 17 και  41 του Κεφαλαίου Α΄  του ν.4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύουν, 

ε) των άρθρων 13 και 15 του ν.2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

2. Την αριθ. πρωτ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 (Β΄130 και Β΄372) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 41 του 

ν.4389/2016 (Α΄ 94).  

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 925Π46ΜΠ3Ζ-ΛΨΒ



2 
 

3. Την αριθ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 

41 του ν.4389/2016 και τις αριθμ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.ΔΔ. 21) απόφασης ΥΠΟΙΚ 

«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».  

4. Την υπ’ αριθ. 2108/2014 ακυρωτική απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας, βάσει 

της οποίας ακυρώθηκε η υπ’ αριθ. 1010536/237/ΔΠΕ – Α΄/27.01.2009 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών περί τοποθέτησης του Ιωάννη Πεδιαδιτάκη στη θέση του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης και ανέπεμψε την υπόθεση στη Διοίκηση για νέα 

κρίση. 

5. Το υπ’ αριθ. πρωτ.  ΔΔΑΔ Γ 1097660 ΕΞ 2015/14.07.2015 ερώτημα της Αναπληρώτριας 

Υπουργού Οικονομικών προς το Συμβούλιο Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων (άρθρο 160 παρ. 1 του ν. 4275/2014, όπως ισχύει), περί αναδρομικής επιλογής 

πρώην υπαλλήλου στη θέση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης του 

Υπουργείου Οικονομικών, σε συμμόρφωση της υπ’ αριθ. 2108/2014 ακυρωτικής απόφασης του 

Συμβουλίου της Επικρατείας. 

6. Η υπ’ αριθ. πρωτ. 863/05.01.2024 (αριθμός εισερχομένου πρωτοκόλλου ΑΑΔΕ 13597 ΕΙ 

2024 ΕΜΠ/12.01.2024) βεβαίωση του Προέδρου του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων με θέμα «Συμμόρφωση με την αριθ. 2108/2014 απόφαση του 

Συμβουλίου της Επικρατείας», σε συνέχεια του υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Γ 1097660 ΕΞ 

2015/14.07.2015  σχετικού ερωτήματος της Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομικών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

 Α. Τοποθετούμε τον Γεώργιο Μπαλή του Δημητρίου ως Προϊστάμενο στη πρώην Γενική 

Διεύθυνση Οικονομικής Επιθεώρησης του πρώην Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 

επιλεγείς για την εν λόγω θέση από το Συμβούλιο Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 2108/2014 ακυρωτικής απόφασης του Συμβουλίου 

της Επικρατείας, κατά το διατακτικό της ως άνω (απόφασης). 

 Β. Τα έννομα αποτελέσματα της εν λόγω απόφασης ανατρέχουν στον χρόνο έναρξης 

ισχύος της αρχικής ακυρωθείσας απόφασης (υπ’ αριθ. πρωτ. 1010536/237/ΔΠΕ – 

Α΄/27.01.2009 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών) και για το χρονικό διάστημα 

της εν λόγω θητείας σύμφωνα με τις τότε ισχύουσες διατάξεις.    

    

 

 

 

 

 

 

 

             

 

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 925Π46ΜΠ3Ζ-ΛΨΒ



3 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. κ. Μπαλή Γεώργιο του Δημητρίου,  συνταξιούχο υπάλληλο του κλάδου Οικονομικών 

Επιθεωρητών του Υπουργείου Οικονομικών 

2. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

της  Α.Α.Δ.Ε 

3. Γενική Διεύθυνση Χορήγησης Συντάξεων Δημοσίου Τομέα του Γενικού Λογιστηρίου του   

    Κράτους, Κάνιγγος 29, Τ.Κ. 106 82, Αθήνα.  

        

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Τον Πρόεδρο του Τριμελούς Συμβουλίου του Συμβουλίου της Επικρατείας του  

    ν.3068/2002, Πανεπιστημίου 47-49, Τ.Κ. 10564, Αθήνα.  

2. Το Ειδικό Νομικό Γραφείο Δημοσίων Εσόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, Καρ. Σερβίας 10- Τ.Κ. 101 84, Αθήνα. 

3. κ. Πεδιαδιτάκη Ιωάννη του Κωνσταντίνου, συνταξιούχο υπάλληλο του κλάδου 

Οικονομικών Επιθεωρητών του Υπουργείου Οικονομικών, μέσω της Δ.Ο.Υ. Ιωαννίνων, με 

την υποχρέωση να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα στον αναφερόμενο.  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 

2. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

(ΓΔΑΔΟ) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 

3. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού/Τμήματα Α΄& Ε΄  

ΑΔΑ: 925Π46ΜΠ3Ζ-ΛΨΒ


		2024-02-21T10:08:33+0200
	Athens




